



Responsive A/S

Landemærket 29, 4.
1119 København K
CVR-nr. 27989306

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.05.2022

Peter Vilsholm Therkildsen Schlegel
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Responsive A/S

Landemærket 29, 4.

1119 København K

CVR-nr.: 27989306

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Claus Wittenborg

Peter Vilsholm Therkildsen Schlegel

Dorthe Krogh Jensen

Mads Lykke Ravn

Nichlas Henrik Pamsgaard Hertz

Direktion

Peter Vilsholm Therkildsen Schlegel, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområde er konsulentytelser indenfor digital transformation og udvikling af datadrevne, digitale kundeoplevelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden oplevede et mindre fald i bruttofortjeneste som konsekvens af de langvarige påvirkninger fra dels Covid-19 pandemiens negative påvirkning af markedsforholdene og dels generelle rekrutteringsudfordringer. Indtjeningen faldt som konsekvens heraf til et utilfredsstillende niveau, hvor særligt omkostninger til rekruttering steg væsentligt sammenlignet med tidligere år.

Ledelsen forventer en positiv udvikling i 2022.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		9.040.086	10.521.407
Personaleomkostninger	1	(8.193.308)	(7.979.724)
Af- og nedskrivninger	2	(8.622)	(8.622)
Driftsresultat		838.156	2.533.061
Andre finansielle indtægter		3.438	4
Andre finansielle omkostninger		(79.906)	(108.102)
Resultat før skat		761.688	2.424.963
Skat af årets resultat	3	(188.703)	(554.659)
Årets resultat		572.985	1.870.304
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		572.985	1.870.304
Resultatdisponering		572.985	1.870.304

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		142.800	142.800
Indretning af lejede lokaler		25.865	34.487
Materielle aktiver	4	168.665	177.287
Deposita		7.700	14.300
Udskudt skat	6	638.883	827.586
Finansielle aktiver	5	646.583	841.886
Anlægsaktiver		815.248	1.019.173
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.800.007	2.044.002
Igangværende arbejder for fremmed regning		613.892	275.607
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	80.718
Andre tilgodehavender		4.928.305	1.000.000
Periodeafgrænsningsposter		83.537	41.125
Tilgodehavender		7.425.741	3.441.452
Likvide beholdninger		1.875.059	1.553.331
Omsætningsaktiver		9.300.800	4.994.783
Aktiver		10.116.048	6.013.956

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(2.006.841)	(2.579.826)
Egenkapital		(1.506.841)	(2.079.826)
Ansvarlig lånekapital		0	1.000.000
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		0	1.500.000
Anden gæld		796.062	1.370.556
Langfristede gældsforpligtelser	7	796.062	3.870.556
Ansvarlig lånekapital	8	1.000.000	0
Bankgæld		18.750	31.637
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		1.500.000	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.626.137	1.027.548
Leverandører af varer og tjenesteydelser		366.383	215.975
Anden gæld		5.315.557	2.948.066
Kortfristede gældsforpligtelser		10.826.827	4.223.226
Gældsforpligtelser		11.622.889	8.093.782
Passiver		10.116.048	6.013.956
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(2.579.826)	(2.079.826)
Årets resultat	0	572.985	572.985
Egenkapital ultimo	500.000	(2.006.841)	(1.506.841)

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	6.757.207	7.132.784
Pensioner	499.702	426.268
Andre omkostninger til social sikring	63.604	55.449
Andre personaleomkostninger	872.795	365.223
	8.193.308	7.979.724
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	10

2 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	8.622	8.622
	8.622	8.622

3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring af udskudt skat	188.703	554.659
	188.703	554.659

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.130.844	43.109
Kostpris ultimo	1.130.844	43.109
Af- og nedskrivninger primo	(988.044)	(8.622)
Årets afskrivninger	0	(8.622)
Af- og nedskrivninger ultimo	(988.044)	(17.244)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	142.800	25.865

5 Finansielle aktiver

	Deposita kr.	Udskudt skat kr.
Kostpris primo	14.300	827.586
Afgange	(6.600)	(188.703)
Kostpris ultimo	7.700	638.883
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.700	638.883

6 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Materielle aktiver	12.881	17.175
Tilgodehavender	(1.021.569)	(511.066)
Fremførbare skattemæssige underskud	1.647.571	1.321.477
Udskudt skat i alt	638.883	827.586

Udskudte skatteaktiver

Værdien af det skattemæssige fremførbare underskud er indregnet fuldt ud og forventes at kunne udnyttes indenfor en kortere årrække.

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Anden gæld	796.062	374.725
	796.062	374.725

8 Ansvarlig lånekapital

Gælden er ansvarlig over for øvrige kreditorer frem til forfald 26. november 2022. Gælden forrentes med diskontoen + 2%.

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	260.069	252.086

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Sweatshop Management ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet virksomhedspant på 5 mio. kr. omfattende simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.
